para operar bajo la modalidad de vigilancia fija con armas de fuego, medios de comunicación y medios 

tecnológicos, en las distintas sedes de la Universidad del Tolima								

OBJETO: 

23 DE FEBRERO DEL 2206

1.  PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

2.  ADICIÓN AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

QUE EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO 

$  1.502.137.340	
MIL QUINIENTOS DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL

TRESCIENTOS CUARENTA PESOS MCTE

ESTUDIO PREVIO - 441

Fecha: 6 de Marzo de 2026 a las 10:22

Solicitante: 93395166 - LEONARDO QUINTERO PASCUALY

Dependencia Solicitante: SECCIÓN DE VIGILANCIA

Eje estrategico: Desarrollo gestión y sostenibilidad institucional

Ordenador del gasto:

[...]

ciento del valor total del contrato y con vigencia igual al plazo de la mismo y tres 3 años más.

Seguro de responsabilidad civil extracontractual B

Doscientos 200 salarios mínimos legales mensuales vigentes para contratos cuyo valor sea superior

a ochocientos 800 salarios mínimos legales mensuales vigentes e inferior o igual a mil quinientos

1.500 salarios mínimos legales mensuales vigentes.

REQUISITOS HABILITANTES

Tipo de requisito Descripción

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL PARA PERSONAS

JURÍDICAS

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL PARA PERSONAS JURÍDICAS.

[...]

2 - PRESUPUESTO DE GASTOS

02 - ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

0202 - ADQUISICIONES DIFERENTES DE

ACTIVOS

020202 - ADQUISICIÓN DE SERVICIOS

02020208 - SERVICIOS PRESTADOS A LAS

EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN

0202020805 - SERVICIOS DE SOPORTE

MIL QUINIENTOS DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA CON CERO CENTAVOS

Total $ 1.502.137.340,00

Total en letras

PROF. UNIVERSITARIO

Juridica 1 <juridica1@ut.edu.co>

Fwd: Solicitud de necesidad servicios de vigilancia externa
Juridica 1 <juridica1@ut.edu.co> 3 de febrero de 2026 a las 8:36
Para: seguridad@ut.edu.co, Division de Servicios Administrativos Universidad del Tolima <dsa@ut.edu.co>, Claudia Patricia